ПРОТОКОЛ№ 9 общего собрания СНТ «Соловьевские Дачи» от 06 декабря 2025 года

ПРОТОКОЛ№ 9
очередного общего собрания СНТ «Соловьевские Дачи»

от 06 декабря 2025года

Форма проведения: очередное очное-заочное голосование с применением электронных
средства голосования.
Место проведения (адрес): 188750, Ленинградская область, Приозерский район, Плодовское
сельское поселение, территория СНТ «Соловьевские Дачи», улица Центральная, дом 14
Дата и время начала голосования: 25 ноября 2025года, 12:00
Дата и время окончания голосования: 05 декабря 2025 года, 18:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

На дату проведения собрания установлено, что согласно реестру членов СНТ
«Соловьевские Дачи», находящего по адресу: 188750, Ленинградская область, Приозерский
район, Плодовское сельское поселение, территория СНТ «Соловьевские Дачи», улица
Центральная, дом 14, членов СНТ 45 (Сорок пять).

Общее собрание членов СНТ «Соловьевские Дачи» правомочно (имеет кворум), если
в нем приняли участие члены или их представители, в количестве более 50% от общего
числа членов товарищества.

В общем собрании приняли участие члены товарищества и/или их представители в
количестве 37 (Тридцать семь), что составляет 82,22% от общего числа членов
товарищества.

Кворум имеется.
Всего в собрании прияло участие 37 членов СНТ и 31 садовод, ведущих деятельность в

индивидуальном порядке.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение сметы расходов на 2026 год и принятие решения о ее
исполнении.

2. Утверждение финансово-экономического обоснования размера и порядка уплаты
взносов и платежей на 2026год СНТ "Соловьевские Дачи".

3. Утверждение отчета ревизора СНТ «Соловьевские Дачи» за 2024 год.

Вопрос № 1:

Решение, вынесенное на голосование по первому вопросу повестки дня общего
собрания: Утверждение сметы расходов на 2026 год и принятие решения о ее
исполнении.

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня общего собрания:
«ЗА» - 33 (тридцать три), «ПРОТИВ» - 4 (четыре), «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (ноль). .

Принятое решение по первому вопросу повестки дня общего собрания:
Решение принято квалифицированным большинством.
Проголосовало «ЗА» - 89,19% участвующих в голосовании.

ПРОТОКОЛ№ 9 общего собрания СНТ «Соловьевские Дачи» от 06 декабря 2025 года

Вопрос № 2:

Решение, вынесенное на голосование по второму вопросу повестки дня общего
собрания: Утверждение финансово-экономического обоснования размера и
порядка уплаты взносов и платежей на 2026 год.

Результаты голосования по второму вопросу повестки дня общего собрания:
«ЗА» - 54 (Пятьдесят четыре), «ПРОТИВ» - 8 (Восемь), «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 6 - (Шесть).

Принятое решение по второму вопросу повестки дня общего собрания:
Решение принято простым большинством.
Проголосовало «ЗА» - 79,41% участвующих в голосовании.

Вопрос № 3:

Решение, вынесенное на голосование по третьему вопросу повестки дня общего
собрания: Утверждение отчета аудитора СНТ «Соловьевские Дачи» за 2024 год.

Результаты голосования по третьему вопросу повестки дня общего собрания:
«ЗА» - 33 (Тридцать три) , «ПРОТИВ» - 1 (Один) , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 3 (Три)

Принятое решение по третьему вопросу повестки дня общего собрания:
Решение принято квалифицированным большинством.
Проголосовало «ЗА» - 89,19% участвующих в голосовании.

Председатель общего собрания Нейман В.А. сообщил, что все вопросы повестки дня
очередного общего собрания рассмотрены, решения по ним оглашены, и объявил очередное
очно-заочное голосование с применением электронных средств закрытым.

Председатель общего собрания:

м.п.